
 
 

UCHWAŁA NR X/77/2025 
RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłatności jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, ust. 6 a i ust. 6 b ustawy z 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572, 1044) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich 
pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie dla mieszkańców gminy Brzyska 
są przyznawane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach, zwany dalej „Ośrodkiem”.  

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie, zwane dalej „usługami” przyznaje 
się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia tej formy pomocy określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 
przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie obejmują: 

1) pomoc w przygotowywaniu, podawaniu i spożywaniu posiłków; 

2) pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym: sprzątanie mieszkania, wynoszenie śmieci, pranie 
i prasowane odzieży i bielizny pościelowej, słanie łóżka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1780



3) przynoszenie opału i palenie w piecu; 

4) przynoszenie wody; 

5) wynoszenie nieczystości; 

6) podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, w tym: pomoc w korzystaniu z toalety, mycie głowy, 
mycie ciała, kąpiel, czesanie, golenie, obcinanie paznokci u rąk i nóg; 

7) realizację działań pomocowych poza domem osoby korzystającej z usług, w tym: dokonywanie bieżących 
zakupów, wizyty u lekarza, realizacja recept, załatwianie spraw urzędowych, odwiedziny w szpitalu; 

8) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym: wyjście na spacer, pomoc w obsłudze komputera, tabletu, 
telefonu komórkowego i innych urządzeń służących do komunikacji, pomoc w korzystaniu z oferty różnego 
rodzaju miejsc i instytucji, np. kina, teatru, miejsc kultu religijnego, wydarzeń plenerowych; 

9) inne rodzaje wsparcia wynikające z indywidualnych potrzeb i sytuacji osoby ubiegającej się o usługi 
sąsiedzkie. 

4. Usługi sąsiedzkie będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób, korzystających z usług. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie, także w dni 
ustawowo wolne od pracy w godzinach ustalonych przez osobę korzystającą z usług. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572, 1044).  

2. Ustala się następujące zasady wyliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi Dochód na osobę w rodzinie jako % kwoty 
kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie * zgodnie z art. 8 ust. 1  ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100 % do 220% 1,5 % 3,5 % 
powyżej 220 % do 250% 10 % 15 % 
powyżej 250 % do 300% 15% 25 % 
powyżej 300% do 400 % 30 % 45 % 
powyżej 400 % do 500 % 50 % 65 % 
powyżej 500% do 600 % 75 % 85 % 
powyżej 600 %  100 % 100 % 

*Kwota kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie będzie podlegać waloryzacji. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług oopiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich wynosi 
40,00 zł. 

4. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty realizacji usług. Karta wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia /datę 
i godzinę/. Jest ona przedkładana organizatorowi usług sąsiedzkich. 

5. Kwota miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług wykonanych 
w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę usług i wskaźnik odpłatności za usługi ustalony zgodnie z ust. 2. 

6. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzyskach w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 5. 1. Osobę zobowiązaną do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze zwalnia się całkowicie w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1780



1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo - rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo - leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest niepełnosprawna w znacznym stopniu, 

3) w przypadku sytuacji kryzysowej lecz nie dłużej niż na 3 miesiące, 

2. Osobę zobowiązaną do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze zwalnia się częściowo  w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) ponoszenia znacznych wydatków związanych z koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zakupem 
lekarstw, zakupem przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych zleconych przez lekarza. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/76/19 Rady Gminy w Brzyskach z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brzyska 
 

Grzegorz Stanek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1780


	UCHWAŁA NR X/77/2025 RADY GMINY BRZYSKA z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3
	pkt 9 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-09T12:14:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




